
GRAMMATIK 

Wydawnictwo Klett 

„66 GRAMMATIKSPIELE DAF” 

http://www.lektorklett.com.pl/gry-i-zabawy-jezykowe#gramma 

Zbiór gramatycznych gier i zabaw. Z pomocą tego zbioru można w sposób przyjemny i nowatorski 
przyswoić sobie niemiecką gramatykę. Przedstawione w tej książce gry i zabawy można łatwo 
wykorzystać w trakcie zajęć. Wymagają one niewiele przygotowań, a w zasadniczy sposób 
uatrakcyjniają zajęcia. 
 
 „REPETYTORIUM GIMNAZJANE. KOMUNIKACJA, SŁOWNICTWO, GRAMATYKA” 

http://merlin.pl/Jezyk-niemiecki-Repetytorium-gimnazjalne-Komunikacja-slownictwo-

gramatyka_Hanna/browse/product/1,675367.html 

Powtórka najważniejszych elementów wymaganych na egzaminie gimnazjalnym: zwrotów i wyrażeń, 

niezbędnego słownictwa podstaw gramatyki. Prosta forma i przystępny język ułatwiają naukę. 

Obowiązkowa dla osób wymagających szybkiej powtórki.  

„PERFEKT IN DEUTSCH”- Gramatyka języka niemieckiego dla młodzieży (mit Lehrerhandbuch). 

http://www.lektorklett.com.pl/sklep/jezyk-

obcy/niemiecki/materialyuzupelniajace/gramatyka/perfekt-deutsch-gramatyka-jezyka-niemie 

Książka zawiera: tematy zgodne z zainteresowaniami młodzieży, 21 rozdziałów z motywującymi do 

nauki ćwiczeniami i prostym, praktycznym słownictwem, przejrzyście objaśniony i ułożony 

systematycznie materiał gramatyczny przedstawiony na podstawie krótkich dialogów oraz rysunków, 

przedstawiona krok po kroku gramatyka pomaga uczącemu w samodzielnym zrozumieniu danej 

reguły, pomocą dla uczącego są również przejrzyste tabele oraz wskazówki do nauki. 

 

 

Wydawnictwo Langenscheidt 

„SPIELEND DEUTSCH LERNEN” 

http://www.langenscheidt.pl/oferta/podreczniki/zabawa_i_metodyczne/spielend_deutsch_lernen.ht

ml 

Spielend Deutsch lernen to zbiór 30 gier stanowiących doskonałe uzupełnienie każdego podręcznika 

oraz urozmaicenie lekcji w szkole. Przy okazji trenowania sprawności mówienia – w grupie lub w 

parach – są ćwiczone i automatyzowane różne struktury gramatyczne. Książka składa się z dwóch 

części: część pierwsza zawiera przegląd tematów oraz zagadnień gramatycznych i precyzuje cele 

uczącego się. Część druga zawiera materiały do kopiowania dla nauczyciela. Książkę zamyka 

szczegółowy opis gier wraz z dokładnym czasem ich trwania. 
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„GRAMMATIK KREATIV” 

http://www.langenscheidt.pl/oferta/podreczniki/gramatyka/grammatik_kreativ.html 

Zestaw propozycji na lekcje niemieckiego w formie materiałów do kopiowania, przeznaczonych do 

powtórzenia i utrwalenia gramatyki na poziomie podstawowym. Dla osób w różnym wieku.  

„GRAMMATIK INTENSIVTRAINER A2”-ćwiczenia gramatyczne na poziom językowy A2. 

http://www.langenscheidt.pl/oferta/podreczniki/gramatyka/grammatik_intensivtrainer_a2.html 

Druga część z serii Grammatik Intensivtrainer. Każde z wprowadzanych zagadnień gramatycznych 

poprzedzone jest krótkim wyjaśnieniem i przykładami. Na początku książki znajduje się test 

potwierdzający znajomość gramatyki niemieckiej na poziomie A1. 

Wydawnictwo Hueber 

„UND JETZT IHR!” -Basisgrammatik für Jugendliche. 

http://www.hueber.pl/index.php?dzial=katalog&pokaz=wiecej&id=293 

Gramatyka wraz z kluczem. Gramatyka Und jetzt ihr! przeznaczona jest dla uczniów pracujących z 

podręcznikami Pingpong i Pingpong neu, może być także stosowana niezależnie. Zawiera ponad 200 

ćwiczeń i wskazówki jak się uczyć. Podstawowe zagadnienia gramatyczne są wyjaśnione w sposób 

przyjazny i atrakcyjny graficznie. Książka jest bogato ilustrowana, zaciekawia komiksami. Do 

gramatyki można dokupić oddzielny klucz do ćwiczeń, umożliwiający samodzielną pracę. 

„GRAMMATIK SEHEN” 

http://www.hueber.pl/index.php?dzial=katalog&pokaz=wiecej&id=294 

Gramatyka dla początkujących i średniozaawansowanych pozwalająca na uporządkowanie wiedzy. 

Grammatik sehen przeznaczona jest dla tych, którzy uczyli się języka w sposób nieuporządkowany, 

może być stosowana jako kurs dla uczniów, których trudno zakwalifikować na określony poziom. 

Gramatyka ta posługuje się obrazami, ruchem i kolorami dla ułatwienia zrozumienia problemu. 

Dodatkowe materiały przeznaczone dla nauczycieli znajdują się na stronie internetowej 

www.hueber.de  

 „DIE GRAMMATIK-PLAKATE” 

http://sklep.macmillan.pl/component/ssshop/die-grammatik-plakate-plakaty-6-szt,p-965-1303 

Die Grammatik - Plakate, 6 Plakate + Testheft ( plakaty+ Zeszyt testów). Zgodnie z mottem widzieć & 

rozumieć pakiet 6 plakatów zawiera zagadnienia gramatyczne na poziomie A1/A2 znajomości języka 

niemieckiego. Dołączona książka zawiera łatwe wytłumaczenie każdej tabeli gramatycznej, 

wskazówki jak się uczyć, interesujące testy z punktacją i komentarzem do rozwiązań. Liczne, 

kolorowe, śmieszne ilustracje mogą posłużyć jako temat do dyskusji. 
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„ZWISCHENDURCH MAL … SPIELE”- Zbiór 36 gier dotyczących słownictwa i gramatyki na poziomach 

znajomości języka niemieckiego A1-B1.  

http://sklep.macmillan.pl/poradniki-metodyczne-de/zwischendurch-mal-spiele,p-955-1313 

Książka zawiera dokładne opisy gier i materiały do kopiowania. Jest doskonałą pomocą na lekcjach, 

które staną się atrakcyjniejsze i bardziej interesujące dla uczniów. 

„ ÜBUNGSGRAMMATIK  FÜR ANFÄNGER „-Renate Luscher. 

http://sklep.macmillan.pl/component/ssshop/uebungsgrammatik-fuer-anfaenger,p-981-1303 

Słuchacze od pierwszych lekcji uczą się prostych reguł gramatycznych i przechodzą do bardziej 

skomplikowanych, stopniowo pogłębiają wiedzę potrzebną do osiągnięcia poziomu egzaminu 

Zertifikat Deutsch. 

„ÜBUNGSGRAMMATIK DAF FÜR FORTGESCHRITTENE „-Karin Hall / Barbara Scheiner.  

http://sklep.macmillan.pl/component/ssshop/uebungsgrammatik-daf-fuer-fortgeschrittene,p-980-

1303 

Jest to gramatyka zawierająca gruntowną wiedzę o niuansach języka niemieckiego, przydatną dla 

uczniów przygotowujących się samodzielnie lub na kursach, do egzaminów: maturalnych, ZMP oraz 

DSH.  

„GRAMMATIK GANZ KLAR”- Barbara Gottstein-Schramm / Susanne Kalender / Franz Specht / 

Barbara Duckstein. 

http://sklep.macmillan.pl/gramatyka-i-slownictwo-de/grammatik-ganz-klar,p-843-1303 

Grammatik - ganz klar! zawiera ćwiczenia do pogłębiania i powtórzenia materiału na poziomach A1-

B1. Na każdej rozkładówce znajdują się proste wyjaśnienia zagadnień gramatycznych, ćwiczenia i 

komiks, natomiast na końcu książki rozwiązania i testy samokontroli. Gramatyka ta bazuje na książce 

Schritte Übungsgrammatik, jest jednak wzbogacona o płytę CD-ROM z z tekstami rozumienia ze 

słuchu w formacie MP3 i interaktywnymi ćwiczeniami na komputer. 

„LEHR- UND ÜBUNGSBUCH DER DEUTSCHEN GRAMMATIK- AKTUELL”-Hilke Dreyer / Richard 

Schmitt. + Klucz odpowiedzi.  

http://sklep.macmillan.pl/szkola-podstawowa-klasy-4-6/lehr-und-uebungsbuch-der-deutschen-

grammatik-aktuell,p-975-1303 

Najnowsza edycja gramatyki Lehr- und Übungsbuch der deutschen Grammatik z aktualnymi oraz 

nowoczesnymi ćwiczeniami i łatwiejszymi przykładami. "Żółta gramatyka" jest polecana studentom 

germanistyki i wszystkim, którzy potrzebują uporządkowanej wiedzy o zasadach niemieckiej 

gramatyki. 

„ÜBUNGEN ZUR GRUNDSTUFENGRAMMATIK“ na płycie Cd. Program opracowany przez Instytut 

Goethego zawierający ćwiczenia z różnych zakresów gramatycznych. 
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Wydawnictwo Cornelsen 

„SEQUENZEN”- gramatyka w ćwiczeniach z Cd. 

http://www.bc.edu.pl/gramatyka.php 

To ciekawie opracowana gramatyka, dostosowana do standardów Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego. Porusza zagadnienia gramatyczne wymagane na egzaminach językowych na 

poziomach A1, A2, B1. Wprowadza struktury gramatyczne poprzez praktyczna komunikację 

językową. Każdy dział rozpoczyna się tekstem, w którym wysteruje struktura gramatyczna 

wprowadzana i ćwiczona w danym rozdziale.  
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